e, non imp onendo pensiones usque dum transiret dies 20. Ianuarij anni 1643. quo tempore extinctum fuit penitus servitium, spetiale ergo est in Regibus Hispanis non currere tempus quadri mensis ad presentandum in beneficijs. Archiepiscopatibus & Episcopatibus sua Coronæ, nec ad nominandum personas in pensionibus, etiam si eorum officiales sciant vacationem illorum, extinctionemque pensionum Regi non nocet; & etiam si Rex ipse sciat ex legitima prescriptio ne, qua Regis Hispanie tuis sunt, eo quod multis occupationibus impestiti, tam in bello, quam in pace, non possint intra illud tempus presentare: ergo Episcopatus qui vacarunt, & pensiones que fuerunt extinctæ antequam adimpleretur terminus quindecim annorum, cessit beneficio naturalium sicuti quando beneficium vacat in mense Apostolico, semper remanet reservatum, & numquam potest Ordinarius illud conferre, licet vacatio duret usque ad mensem Ordinarii; nam beneficium semel reservatum, semper manet reservatum, etiam si cesset causa reservationis, ut in simili dicitur, satis esse quod tempore delata hereditatis quis agnatus sit, ut hereditatem ipsam nanciscatur, etiam si postea destinat esse talis; quia id amplius non dependet ex causa, nec enim agnatio in, aquirienda hereditate exigit successivum effectum, cum momento adquiratur. Ex dictis satis videtur dicendum, non fore attendendum astuti dandi pensiones, nisi facultati potentiaeque illas concedendi, alias induceretur inequalitas, quam leges improbant in pactis, & promissionibus iniquum est, non esse mihi cum illo actionem si nolit, illi vero si velit mecum esse: altera replica Regni, quod hoc nomen vacatio comprehendit omnes casus dandi successorem beneficio, & fori primus, & secundus de prelat. & foris anni 1626. titulo; de las pensiones, ibi: que por todo el tiempo de la union, y servicio, las pensiones sobre el Arçobispado, y Obispados del Reyno no se puedan dar, ni den sino a naturales del: ac si constitueret, ibi: que por todo el tiempo de la union, y servicio, las pensiones que vacaren sobre el Arçobispado, y Obispados no se puedandar, ni den sino a naturales de él: quia mens Domini Regis, & Curie Generalis fuit, ut naturales tantum haberent, & posiderent durante tempore servitij pensiones, & quod extranei a Regno omnino carerent isto gaudio: hoc non potest contingere sine vacatione, & per consequens remanet inclusa vacatio pensionum in Episcopatibus quibus adhaerent: pensiones ergo sequuntur vacationem Episcopatum, quia imponuntur super fructibus illorum, illosque sequuntur sicut servitutes prædictæ: præterea cum tempus quindecim annorum sit gaudium alternativum naturalium: secundum regulas iuris, videatur omnes, vacationes beneficiorum, que evenerint intrat tempus illorum, debere cedere favori indigenarum, & exclusioni alienigenarum, ut deciditur casu quo Petrum inter se se concordant de Rectore alternis vicibus presentando, & si inter dominos alicuius rei communis dividunt gaudium, necessarium est, quod manis, quæ dividitur per tempora, & mensuras, & in fructibus communibus convenit officio iudicis disponere ut inter eos convenient, caveantque per tempora usuros, & fructuros, hoc est, ut apud singulos mutua vice, certo tempore sic usus fructus. Et ita cum rursus sit unus modorum vacandi beneficia, sequitur instanter ius habilitare ad obserendum, ad similitudinem heredum, aut successorum, que hereditas, aut successio defertur illi morte testatoris. Ex quo facit